
ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno, příjmení: Nela Stará 

Vedoucí práce: MUDr. Jaroslava Kymplová, Ph.D., MBA 

Oponent práce:  

 

Název bakalářské práce: Fyzikální a fyzioterapeutické možnosti léčby jizev a keloidů 

 

 

Abstrakt bakalářské práce: 

  Bakalářská práce se zabývá možnostmi léčby jizev a keloidů pomocí 

fyzioterapeutických metod a fyzikální terapie. Cílem bakalářské práce je zhodnotit efekt   

zvolených terapií u vybraných pacientů s problematickou jizvou. 

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je 

zaměřena na problematiku jizvy, tedy její vznik a vývoj, který je důležitý pro její výslednou 

podobu. Dále jsou popsány jednotlivé metody, které může fyzioterapeut při práci s jizvou 

využít. Součástí jsou také metody fyzikální terapie, jež mohou být aplikovány fyzioterapeutem 

nebo lékařem. 

Praktická část obsahuje cíl práce, metody zpracování a průběh realizace. Dále obsahuje 

4 kazuistiky pacientů různého věku s odlišnými diagnózami, jejichž pooperační jizvy se 

nacházejí v různých lokalitách. Efekt terapie je posuzován podle rozdílu ve výsledcích 

vstupního a výstupního vyšetření, která byla zaměřena na vyšetření jizvy a zjištění míry bolesti 

a případných omezení potenciálně ovlivněných či přímo způsobených jizvou.  

 

 

 

 

Klíčová slova: fyzioterapie, jizva, keloid, laser, léčba 


